
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 257                                      DATA 08/06/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 41                  DEL 08/06/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (X)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO 

TARI 2017 - ASSEGNAZIONE ALLA DITTA IRISCO SRL, CON SEDE A EMPOLI (FI). 

CIG.: Z5E1EEC4B8            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

08/06/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Imp. n.436 per € 1.579,47 Voce 360 Cap. 20 Art. 99           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 08/06/2017 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 13-giu-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___532___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 13-giu-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 13-giu-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE AVVISI DI PAGAMENTO TARI 2017 - 

ASSEGNAZIONE ALLA DITTA IRISCO SRL, CON SEDE A EMPOLI (FI). 

CIG.: Z5E1EEC4B8            

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di GIUGNO il  giorno  OTTO  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267- 

Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

Premesso che il Comune di Bricherasio con deliberazione consiliare n. 3 del 23.03.2017 ha 

approvato il Piano finanziario, le tariffe per l’applicazione del tributo comunale sui rifiuti tari – anno 

2017 e stabilito che la riscossione della tassa dovrà essere effettuata a mezzo modello di pagamento 

F24, in due rate con scadenze fissate rispettivamente il 20 giugno ed il 20 dicembre; 

Visto che il Comune di Bricherasio provvede in proprio alla riscossione volontaria delle 

proprie entrate; 

Atteso che l’ufficio finanziario e tributi del Comune di Bricherasio per la riscossione del 

tributo deve predisporre, stampare ed imbustare gli Avvisi di pagamento TARI, unitamente ai modelli 

di versamento F24 precompilati, nonché provvedere al recapito degli stessi ai contribuenti; 

 

Dato atto che per l’invio degli avvisi TARI per gli anni precedenti l’Ente si è avvalso 

dell’operato della ditta IRISCO srl di Empoli tramite l’acquisto del servizio sul MEPA, ditta 

specializzata nel servizio; 

 

Ritenuto opportuno richiedere nuovamente il preventivo alla predetta ditta per il servizio di 

stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi di pagamento TARI anno 2017; 

 

Visto che la ditta IRISCO srl con sede a Empoli in data 12.05.2017 ha presentato apposito 

preventivo (per ogni invio): 

- Per la stampa, imbustamento di circa 2370 avvisi di pagamento TARI e la relativa postalizzazione così 

suddiviso:  



o € 0,11 più IVA per ogni stampa e imbustamento TARI (4 fogli) – composto da: 1 foglio 

stampa in bianco nero formato A4 fronte e retro e n. 3 moduli F24 semplificati e imbustamento in 

busta 11x23 con finestra più stampa del logo del comune e aut. Postale; 

o € 0,53 esente IVA, caduno per ogni postalizzazione in posta massiva, 

o Servizio di importazione, conversione, adeguamento e allineamento data base1.   

 

Dato atto che per l’impresa è stato acquisito il DURC con esito “Regolare”; 

 

Acquisito per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) il Codice identificativo di gara (Smart CIG) n . Z5E1EEC4B8, ai sensi dell’art. 3 della Legge 

13.08.2010, n. 136 e ss.mm. ii; 

 

Considerato che il D. L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 

l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione della Consip s.p.a.; 

 

Posto che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa, attraverso il sito 

http://www.acquistinretespa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, i è il ricorso al 

MEPA ove è possibile effettuare acquisiti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso le 

seguenti modalità: 

- l’ordine diretto d’acquisto (OdA); 

- richiesta di offerta (RdO);  

- trattativa diretta; 

 

Visto che la ditta IRISCO srl. – Via Partigiani d’Italia n. 127 – EMPOLI è presente sul 

mercato elettronico della P.A. alle medesime condizioni economiche sopra esposte, per l’attività di 

stampa, imbustamento e postalizzazione dei documenti dei ruoli, si è proceduto con un ordine diretto di 

acquisto (ODA); 

 

Dato atto che dalla bozza dell’ordine diretto di acquisto del  08.06.2017 appositamente 

predisposta nel portale web del MEPA per la fornitura da parte della società IRISCO di Empoli del 

servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione  di n. 2378 avvisi di pagamento TARI da inviare  

risulta una spesa di € 1.521,92 oltre  IVA per € 57,55 per un totale complessivo di € 1579,49; 

 

Rilevato che il contratto sarà stipulato, con firma digitale, attraverso il portale Consip allo 

scopo dedicato; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1.  di affidare alla ditta IRISCO srl con sede a Empoli (FI) in Via Partigiani d’Italia n. 127 – Partita IVA: 

06153390486, il servizio di : 

a) Per la stampa, imbustamento di n. 2378 avvisi di pagamento TARI e la relativa postalizzazione 

così suddiviso:  

i)  € 0,11 più IVA per ogni stampa e imbustamento TARI (4 fogli) – composto da: 1 foglio 

stampa in bianco nero formato A4 fronte e retro e n. 3 moduli F24 semplificati e 

imbustamento in busta 11x23 con finestra più stampa del logo del comune e aut. Postale; 

ii) € 0,53 esente IVA, caduno per ogni postalizzazione in posta massiva, 

http://www.acquistinretespa.it/


 

2. di dare atto che il contratto con la ditta IRISCO srl con sede in Empoli (FI) in Via Partigiani d’Italia n. 

127 – P.IVA.: 06153390486, per il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi 

di pagamento TARI 2017,  per un totale di € 1.521,92 + IVA 22%, pari a € 57,55 è stato stipulato in 

data odierna (ordine n. 3713545) utilizzando la procedura di acquisto sul mercato elettronico della 

Consip. 

 

3. di imputare la spesa complessiva di € 1.579,47 alla Voce 360 Capitolo 10 Art. 99 “Spese generali di 

funzionamento” del bilancio per l’esercizio in corso, disponibile; 

 

4. di  dare atto che a far data dal 30/03/2015 la trasmissione delle fatture avverrà esclusivamente in 

modo telematico e che il Codice Univoco IPA del Comune di Bricherasio è: UFSDSX 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di 

Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ 

R 

Anno Imp/ 

Sub 

Interv

. 

Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA E 

TRIBUTI 

IRISCO S.R.L. C 2017 436 01041 360 20 99 9.000,00 146,43 1.579,47 

                                                                                                              

 
Settore Soggetto C/ R Anno Acc Codice Risorsa Cap. Art. Stan

z./ 

Resi

duo 

Già 

Utilizz

ato 

Importo 

€ 

                

  

          

  

                            

  

            

 

Li, 08/06/2017 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 


